EDITAL N° 164/2023 – DEAD/FUERN

DIVULGA O RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE CURRÍCULO DOS(AS)

CANDIDATOS(AS) COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS NO PROCESSO SELETIVO DE

TUTORES(AS) A DISTÂNCIA PARA ATUAÇÃO NO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM MÍDIAS

NA EDUCAÇÃO, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA, REGIDO PELO EDITAL N°129/2023 -

DEAD/FUERN

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria

de Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado preliminar da análise de currículo dos(as)

candidatos(as) com inscrições homologadas no processo seletivo de tutores(as) a distância para

atuação no curso de especialização em Mídias na educação, na modalidade a distância, financiado

pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB/CAPES).

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1 Consta no ANEXO I, por ordem alfabética, o resultado preliminar da análise de currículo dos(as)

candidatos(as) com inscrições homologadas para tutores(as) a distância do curso de

ESPECIALIZAÇÃO EM MÍDIAS NA EDUCAÇÃO.

2. DOS RECURSOS

2.1 O(A) candidato(a) que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar da análise de

currículo do processo seletivo poderá fazê-lo através de formulário eletrônico disponível no site

https://dead.uern.br/selecoes/ no dia 25/10/2023.

2.2 O resultado dos recursos da análise de currículo será divulgado no endereço eletrônico

https://dead.uern.br/selecoes/ no dia 30/10/2023. Não serão encaminhadas respostas individuais

aos(as) candidatos(as).

2.3 O recurso interposto pelo(a) candidato(a) deverá ser claro, consistente e objetivo. Recursos

inconsistentes serão indeferidos.

2.4 Os recursos cujo teor desrespeite a comissão examinadora serão preliminarmente indeferidos.

2.5 A decisão final da comissão de seleção será soberana e definitiva, não existindo, desta forma,

recurso contra resultado de recurso.

Mossoró/RN, 24 de outubro de 2023

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro

Diretor da Diretoria de Educação a Distância

Portaria Nº3654/2022– GP/UERN

https://dead.uern.br/selecoes/
https://dead.uern.br/selecoes/

p. 2

ANEXO I - Resultado preliminar da análise de currículo dos(as) candidatos(as) a tutores(as) a

distância do curso de ESPECIALIZAÇÃO EM MÍDIAS NA EDUCAÇÃO.

Legenda:

A: Mestrado e/ou doutorado;

B: Tutor Ead no ensino superior ou técnico;

C: Professor(a) EaD no ensino superior ou técnico;

D: Professor(a) Educação Presencial básica/superior;

E: Curso Formação Docência Virtual/Formação Tutores;

F: Publicações na área EaD.

NOME DO(A) CANDIDATO(A) A B C D E F TOTAL

ADRIANA MARIA ALVES 0 0 0 20 0 0 20

AFONSO FERREIRA RIBEIRO 0 0 0 20 20 5 45

AIRTON DAS NEVES BARACHO 15 8 0 20 20 0 63

ALAN CARLOS DE LIMA BEZERRA 0 0 0 5 0 0 5

ALAN SANTOS OLIVEIRA 0 10 0 5 20 0 35

ALDENICE DE FREITAS SOARES

MAGALHÃES 0 0 0 20 20 0 40

ALESSANDRO MATEUS DA SILVA 0 0 0 10 0 0 10

ALEXANDRE NEIVA DE ARAUJO 15 10 0 20 20 0 65

AMANDA MIKAELLY NOBRE DE SOUZA 15 0 0 20 0 0 35

AMILTON MEIRA BRITO 0 10 0 20 20 0 50

ANDRE LUIZ RESENDE 0 0 0 10 10 0 20

ANDRÉA REGINA CORRÊA DE ALMEIDA 0 0 0 5 0 0 5

ANDRÉA VASQUES TORRES DE SOUZA 0 10 0 0 20 10 40

ANDRÉIA LOURENÇO DOS SANTOS 15 2 0 15 0 5 37

ANGELO APARECIDO SASTRE 20 10 0 20 10 0 60

ÂNGELO RODRIGUES DE CARVALHO 20 0 0 20 20 0 60

ANTHONY FÁBIO TORRES SANTANA 20 2 0 5 0 0 27

ANTONIA OZIANA BATISTA DE

MEDEIROS 15 0 0 20 20 0 55

ANTONIO BALBINO NETO 20 10 20 20 20 0 90

ANTONIO FLÁVIO BASTOS MAUÉS 15 0 0 20 0 0 35

ANTONIO WILSON JUNIOR RAMALHO

LACERDA 15 8 20 5 20 0 68

ARIANE PINHEIRO DE QUADROS 0 0 0 15 20 0 35

BEATRIZ ANDRADE DOS SANTOS 15 4 0 20 0 0 39

BERENICE APARECIDA SANTOS RAMOS 0 4 0 20 10 0 34

BRUNO LAYSON FERREIRA LEÃO 15 0 0 5 20 0 40

CAMILA BEZERRA 0 0 0 20 20 0 40

CAMILA LOUISE BAENA FERREIRA 15 4 0 5 0 0 24

p. 3

CARLOS ALBERTO BEZERRA JÚNIOR 0 10 0 15 10 0 35

CARLOS EDUARDO LIMA DE BARROS 0 8 0 0 10 0 18

CAROLINA TIBIRIÇÁ ARGÔLO DOS

SANTOS 0 8 0 10 20 0 38

CLAUDIANA MARIA DA COSTA BARROS

CASTRO 0 0 0 15 0 0 15

CLAUDIMIR DE OLIVEIRA ESPINDOLA 15 2 0 20 20 0 57

CLAUDIOVAN FERREIRA DA SILVA 15 2 0 20 10 0 47

CLEBSON DOS SANTOS SIMPLICIO 0 10 20 20 20 0 70

CLEBSON GOMES DA SILVA 0 10 0 5 0 0 15

DALIANE DO NASCIMENTO DOS SANTOS

RODRIGUES 15 2 20 20 20 0 77

DANIELA MARIA DE FREITAS 0 0 0 15 0 0 15

DANIELE VIEIRA DANTAS 20 10 20 20 0 0 70

DANIELLE APARECIDA ARRUDA 15 10 0 10 20 0 55

DANÚBIA DA COSTA TEIXEIRA 20 10 20 20 20 0 90

DANYARA MORGAN DE SOUSA SANTOS 0 0 0 20 0 0 20

DAVISSON COSTA GALINDO 0 0 0 20 20 0 40

DENNIS VENCESLAU DA SILVA 0 0 0 15 20 0 35

DHÉBORA MOZENA DALL'IGNA 0 2 0 20 10 0 32

DIANA DOS SANTOS PINTO 0 0 0 20 0 0 20

DJANE DE SOUSA BARROS 15 0 0 15 20 0 50

ÉDER GOMES DE OLIVEIRA 0 10 20 20 20 20 90

EDILENE LIMA SANTOS 15 10 20 20 20 0 85

ELIANE DE JESUS ARAUJO 0 0 0 20 20 0 40

ELISÂNGELA ANTERO TOMAZ 0 0 0 0 20 0 20

EMANUELA DE FREITAS DUARTE 0 2 0 20 0 0 22

EMANUELLE TRONCO BUENO 20 2 20 20 20 10 92

ERICK MATEUS SOUZA OLIVEIRA 15 0 0 20 20 0 55

ERICLIS DANTAS DE OLIVEIRA 15 0 0 20 20 0 55

ÉRIKA CRUZ SILVA 15 0 0 20 0 5 40

ESTEVAN LUIZ DA SILVA 15 0 0 20 0 0 35

EVANDRO RIBEIRO BISPO 0 10 5 20 20 0 55

FABIANA DA SILVA COSTA DOS SANTOS 0 0 0 20 0 0 20

FABIANA LEMOS SANT' ANA 15 2 0 20 20 0 57

FABIANE DE CARVALHO SANTOS 0 10 20 20 20 0 70

FÁBIO ANTÔNIO BELINELLI SILVA 20 8 10 20 20 0 78

FÁBIO TEIXEIRA DA COSTA 15 0 0 20 20 10 65

FERNANDA ALICE DE SANTANA 0 2 0 20 10 0 32

FERNANDA FAZILARI LELIS 15 0 20 20 0 0 55

FERNANDA MARA DA SILVA LIMA 20 10 20 20 20 0 90

p. 4

FERNANDO DE OLIVEIRA SOUZA 15 0 10 20 10 0 55

FERNANDO HORACIO MENDES DO

LAGO 0 0 20 20 0 0 40

FRANCIMONE DE CARVALHO SIMÃO 15 10 20 20 20 10 95

FRANCISCA ROMELHA ALEXANDRE 0 0 0 20 20 10 50

FRANCISCO CESA CARLOS LEITE

GOMES 0 10 0 20 20 0 50

FRANCISCO EDMILSON DIAS ARAÚJO 15 10 20 20 20 5 90

FRANCISCO JHANSEN DE SOUSA

SANTOS 0 0 0 20 20 0 40

FRANCISCO JUNIOR DE OLIVEIRA 0 0 0 0 20 10 30

FRANCISCO XAVIER NUNES DA ROCHA

FILHO 15 10 0 20 20 10 75

GEILSON FERNANDES DE OLIVEIRA 20 0 10 15 20 5 70

GENILDO DA SILVA NÓBREGA 15 8 20 20 0 10 73

GEORGIANNA ANTONIAZZI

NEPOMUCENO SILVA 0 0 0 20 0 0 20

GERÔNIMO BARBOSA COSTA 0 2 0 20 0 0 22

GESSIKA DEMETRIO DE ALCÂNTARA 0 0 10 20 0 0 30

GILBERTO RODRIGUES CARNEIRO 15 10 20 0 20 5 70

GISELE MARCIA DE OLIVEIRA FREITAS 20 10 20 20 20 10 100

GISMARA CARVALHO DE MELLO 0 2 0 20 20 0 42

GLÁUCIA ELISA ZINANI RODRIGUES 15 0 0 20 20 0 55

GLEDSON FREIRE CAVALCANTE 20 10 20 20 10 0 80

GUILHERME ALVES DA SILVA 0 2 0 20 20 0 42

GUILHERME LUIZ PEREIRA COSTA 15 0 0 20 20 0 55

GUSTAVO DAVID ARAUJO FREIRE 0 10 15 15 20 0 60

HADASSA FREIRE GOMES RODRIGUES

DE ARAÚJO 15 0 0 15 20 10 60

HADASSA NAARA ALMEIDA COSTA 0 0 0 20 20 0 40

HÁLLYSSON HENRIQUE FAGUNDES

DUARTE 15 10 15 20 20 0 80

HELENA ALVES ROSSI 0 10 0 0 10 0 20

INGRID CIBELE COSTA FURTADO 0 10 5 20 20 10 65

INGRID EDUARDA ALVES PAIVA 0 0 0 5 20 10 35

IOLANDA RODRIGUES MOURA 0 0 20 20 20 0 60

JAILKA INGRID MARTINS DANTAS 0 10 0 20 10 0 40

JAILSON DA COSTA PONTES 20 10 0 20 0 20 70

JANILE PEQUENO SOARES 20 10 0 20 20 0 70

JARBSON DE LELIZ SILVA 0 0 0 20 0 0 20

JARDENIZE WENDERLY MELO DA SILVA 0 0 0 0 5 0 5

JOÃO RICARDO FERRER 0 10 20 20 10 0 60

p. 5

JOÃO VIDAL DE SOUZA NETO 0 10 10 20 20 0 60

JOCIMARIO ALVES PEREIRA 15 0 0 20 10 0 45

JORGE ALBERTO VIEIRA TAVARES 15 10 0 20 20 0 65

JOSÉ CLOVIS PEREIRA DE OLIVEIRA 15 10 0 20 0 0 45

JOSE ETIENE BEZERRA JUNIOR 15 10 0 0 0 0 25

JOSÉ FERNANDO LIMA DE OLIVEIRA 0 0 20 0 0 10 30

JOSE IVANILSON DOS SANTOS 0 10 0 20 20 0 50

JOSÉ LÁZARO INÁCIO DE MELO 15 10 20 20 20 10 95

JOSÉ LEONARDO BEZERRA 0 0 0 20 20 0 40

JOSÉ MARCELINO FERREIRA JÚNIOR 15 6 20 20 20 0 81

JOSÉ MÁRIO DE SOUZA 0 10 0 20 0 0 30

JOSÉ RAIMUNDO SILVA COSTA 20 10 20 20 20 0 90

JOSÉ RICARDO FREITAS NUNES 15 10 20 20 20 0 85

JOSIVAN GUIMARÃES DA SILVA 0 0 0 15 20 0 35

JUCICLEIDE DE SOUZA MARTINS 15 0 0 10 0 0 25

JULIANA BULHÕES ALBERTO DANTAS 20 10 0 20 10 0 60

JUNIA CARINE CARDOSO DA SILVA 0 0 0 15 0 0 15

KAIQUE KAYONAN LOPES DELFINO 15 10 0 20 20 10 75

KALIANDRA MARIA DA CONCEIÇÃO

FREITAS MOTA LIMA 15 10 5 15 20 0 65

KALYN KEGIA CARDOSO BEZERRA 15 10 15 20 20 10 90

KAREN VANESSA DA SILVA 0 0 0 10 0 0 10

LENILSON PEREIRA DA SILVA 15 10 0 20 20 0 65

LEONORA APARECIDA DOS SANTOS 0 4 0 20 0 0 24

LORENA PRISCILA DANTAS DE LUNA 15 10 5 15 0 0 45

LOURENA BARBOSA CAVALCANTE

PAIVA 0 0 0 20 20 0 40

LUCIANNY THAIS FREIRE MATIAS 0 0 0 20 10 5 35

LUCIENE PAULA ALVES 0 10 0 20 5 0 35

LUCÍLIA GLÓRIA SERRA LISBOA 0 8 5 5 20 5 43

LUCINEIDE SILVA DE LIMA 15 8 5 20 10 0 58

LUIZ ALBERTO RODRIGUES

GONÇALVES 0 8 20 5 10 0 43

LUIZ ANTONIO DA SILVA DOS SANTOS 15 8 15 20 10 5 73

LUIZ CELSO DE MATTOS JUNIOR 0 10 0 20 20 10 60

LUIZ FELIPE SANTORO DANTAS 20 10 0 5 20 0 55

LUIZ GUSTAVO DA SILVA COSTA 20 4 0 20 0 5 49

LUSIA RAFAELLE DE MORAIS PINTO 0 10 0 20 20 0 50

MAELY PEREIRA DA SILVA DIAS 0 0 0 20 5 0 25

MANOEL FONSECA DOS SANTOS

JÚNIOR 0 0 0 20 20 0 40

p. 6

MANOEL TAVARES DOS SANTOS NETO 0 10 10 20 20 0 60

MARCELI INES SCHONS 20 0 0 5 20 0 45

MARCELLE BATISTA MARTINS DOS

SANTOS 20 10 5 15 20 10 80

MARCELLI INGRID SILVA DE LIMA 15 6 0 20 5 0 46

MARCELO DA SILVA ARAUJO 20 0 15 20 0 5 60

MARCELO FERNANDES DE MIRANDA 0 8 0 20 20 0 48

MARCELO LUIS MURARI 20 10 10 20 0 0 60

MÁRCIA DE JESUS CONCEIÇÃO 0 10 0 20 20 0 50

MARCOS SÉRGIO CARVALHO

REBOUÇAS 15 0 0 20 20 5 60

MARIA AUXILIADORA LIMA SOUSA

GONÇALVES 0 0 0 10 10 0 20

MARIA DA LUZ DE ANDRADE 0 0 0 20 20 0 40

MARIA DAS GRAÇAS DOS SANTOS DA

SILVA 0 0 0 5 0 0 5

MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA TELLES 0 4 5 20 20 5 54

MARÍA DAS GRAÇAS FRANCISCO

HORTA 0 0 0 20 0 0 20

MARIA FRANCINAIDE GOMES DE

OLIVEIRA 15 10 20 20 20 10 95

MARIA ISABELA FORTUNATO SILVA 0 0 0 20 10 0 30

MARIA JOCELMA DUARTE DE LIMA 15 0 0 20 0 0 35

MARIA JOSE GALDINO SARAIVA 15 6 20 5 20 0 66

MARIA JOSIMEIRE SILVA DE CARVALHO 15 10 20 5 20 0 70

MARIA LEIDIANA MENDES DE OLIVEIRA 20 2 20 0 10 0 52

MARIA NAFTALLY DANTAS BARBOSA 15 0 10 0 0 10 35

MARIA NAIANE PEREIRA DO

NASCIMENTO 0 8 0 20 20 0 48

MARIA RITA MENDONÇA VIEIRA 20 10 0 5 20 0 55

MARIA SIRLEIDE OLIVEIRA 0 0 20 10 20 0 50

MARIA VICTORIA GONZÁLEZ PEÑA 20 0 0 20 0 10 50

MARIAMA CRISTINA FREITAS DE SOUZA 0 4 0 5 20 0 29

MARINA AUTUORI 20 10 20 0 10 0 60

MARINA DO NASCIMENTO CÂNDIDO DA

SILVA 0 8 0 20 0 0 28

MARINETE DOS SANTOS PEREIRA 0 10 5 20 20 0 55

MARIO NOVAES CESAR REZENDE 15 0 10 0 0 0 25

MARTAPOLYANA TORRES MENEZES DA

SILVA 15 0 0 20 10 0 45

MARY CELINA BARBOSA DO

NASCIMENTO 0 0 0 20 0 0 20

MASSARO VICTOR PINHEIRO ALVES 0 8 0 0 0 0 8

p. 7

MATEUS MOISÉS GONÇALVES PEREIRA 15 6 0 10 0 0 31

MAURO PEDRO DOS SANTOS 15 4 0 20 20 0 59

MAYAM DE ANDRADE BEZERRA 15 10 5 20 20 5 75

MELISSA RAFAELA COSTA PIMENTA 0 0 0 15 10 0 25

MICAELA RODRIGUES DOS SANTOS 0 0 0 10 0 0 10

MICEIA DE PAULA RODRIGUES 15 10 10 10 20 0 65

MICHEL ALVES BRANCO 15 8 0 15 20 0 58

MICHELA MELO DA SILVA 15 6 0 20 0 10 51

MIKAELI CRISTINA MACÊDO COSTA 15 10 0 20 20 5 70

MIQUEIAS VIRGINIO DA SILVA 15 0 0 20 20 0 55

MOISÉS SILVA DE AZEVEDO FILHO 15 0 0 10 0 0 25

NATHÁCIA VALÉRIA DA COSTA MORAIS 0 0 0 20 20 0 40

NATHALIA SOARES ALENCAR 0 0 0 20 10 0 30

NATIELLE FÉLIX DO NASCIMENTO

TORRES 0 0 0 15 0 0 15

OTÁVIO FLORIANO PAULINO 20 0 0 20 20 10 70

PATRÍCIA CRISTINA DA SILVA SANTOS 0 0 0 10 0 0 10

PATRICIA EMANUELLY DOS SANTOS

BEZERRA 0 10 0 15 10 5 40

PAULO GUILHERMINO DOS SANTOS 20 0 5 15 20 0 60

PAULO HENRIQUE DE MORAIS 15 10 15 20 20 5 85

PEDRO DE MEDEIROS GOULART 15 10 0 20 20 0 65

PIEDLEY MACEDO SARAIVA 15 0 20 20 20 0 75

PRISCILA ROCHA FERNANDES 15 10 0 20 20 5 70

RAFAEL DE MEDEIROS BATISTA 0 8 20 20 20 0 68

RAFAEL LUCAS ALVES FERREIRA 15 0 10 20 20 0 65

RAIMUNDO BORGES DA MOTA JUNIOR 15 4 0 15 20 0 54

RANIERY SOARES LACERDA 15 0 0 10 20 0 45

REGYANE GOMES DA SILVA 0 10 0 20 20 10 60

RENATA MARQUES RODRIGUES 20 10 0 20 10 0 60

RENNÊ STEPHANY FERREIRA DOS

SANTOS 15 4 20 20 10 10 79

RITA CRISTIANE RAMACCIOTTI GUSMÃO

SOARES 20 10 20 0 0 5 55

ROBERTO BEZERRA JÚNIOR 0 10 20 20 20 0 70

ROBSON DA SILVA MELO 0 0 0 15 0 0 15

RODRIGO ASSIS NEVES DANTAS 20 10 20 20 20 0 90

ROGERIO DA SILVA DE AGUIAR SATO 0 10 5 0 10 0 25

ROMARIO PEREIRA DE MORAIS 0 0 20 15 0 0 35

RONALDO HERNANDES 0 0 0 15 0 0 15

RONE ROSA MARTINS 0 10 20 15 20 0 65

p. 8

ROOSEVELT DE MEDEIROS GUERRA 0 10 0 0 20 0 30

ROSELMA MARIA DA SILVA 0 0 0 10 0 0 10

ROSIMÁRIA SAPUCAIA ROCHA 20 0 0 15 0 0 35

ROSIVÂNIA MARIA DA SILVA 15 10 0 20 20 10 75

RUANA SOARES RIBEIRO 0 0 0 20 20 10 50

SABRINA CRISTINA CORRÊA 20 0 0 15 10 0 45

SAMARA SALES DA SILVA 15 0 0 10 0 0 25

SANDRA SOARES DA SILVA 0 10 15 20 20 0 65

SARAH BEATRIZ SOARES DE OLIVEIRA 15 0 0 10 20 5 50

SÍLVIA DANIZETE PEREIRA BARBOSA 15 0 0 20 10 0 45

SILVIA LILITA RODRIGUES PEREIRA

MONTEIRO 0 8 0 20 20 0 48

SILVIO ROBERTO CUNHA DA SILVA 0 10 0 20 20 10 60

SIMONE SILVESTRE SANTOS FREITAS 15 10 20 20 20 10 95

SUZANA PINHEIRO NASCIMENTO 0 0 20 0 20 10 50

TAINÁ REIS DE SOUZA 20 0 5 15 0 0 40

TAIS SIQUEIRA DO NASCIMENTO 15 0 0 10 20 0 45

TANISE GOMES LIRA 0 0 0 20 20 0 40

TARCISIO DUNGA PINHEIRO 20 0 0 20 20 0 60

TARCISIO LOPES DE ALMEIDA SOUSA 0 10 20 20 20 0 70

TEREZA CRISTINA MENDES VIEIRA 15 10 0 0 10 10 45

THAÍS MARINA PIRES DE CAMPOS

BIAZON 20 4 20 20 0 0 64

THAISE DE OLIVEIRA CRUZ GUIMARÃES 0 4 0 20 0 0 24

THAMARA DE FREITAS ALVES 15 10 0 5 0 5 35

THAYSE MYCHELLE DE AQUINO

FREITAS 15 0 0 5 20 5 45

THIAGO LUIZ SARTORI 0 0 0 20 0 0 20

TIAGO RAFAEL DOS SANTOS ALVES 15 0 0 10 10 0 35

VANDERLEI FRANCISCO DE LIMA 0 0 0 20 10 0 30

VANDERLUCIA RODRIGUES DA SILVA 0 2 0 20 20 0 42

VANESSA APARECIDA ROCHA OLIVEIRA

VIEIRA 20 0 0 20 20 0 60

VANIA DE CASTRO 0 0 0 20 0 0 20

VERQILDES SANTOS GOMES 20 0 0 20 20 5 65

WAMBERSON ADELINO 0 4 0 20 20 0 44

WANDERSON ROCHA BITTENCOURT 0 10 0 20 0 0 30

WESLEY ALVES VIEIRA 0 0 0 0 0 0 0

Legenda: A: Mestrado e/ou doutorado; B: Tutor Ead no ensino superior ou técnico; C: Professor(a)

EaD no ensino superior ou técnico; D: Professor(a) Educação Presencial básica/superior; E: Curso

Formação Docência Virtual/Formação Tutores; F: Publicações na área EaD.

		2023-10-24T08:54:27-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449